A Abschrift von *K*: Ebd. Bl. 271. 2°. 2/3 S. von der Hand eines Kopisten (Vorlage für einen geplanten Druck). Unterstreichung von Stichwörtern und Eigennamen wohl von der Hand von J. E. Kapp.

10 Responsum tuum ad Irenicum Sterkii valde mihi placet. Video quidem et probo te non omnia dixisse, quae pro aut contra dici poterant neque enim tanti est, et superficia-
riis hisce Pacificatoribus non omnia statim sunt revelanda. Itinerarium Medici anonymi
remitto. Emam pro bibliotheca Luccensi, quia coenobii nostri mentionem facit, sed valde
tenuem. Quid in Veronianis displicebat, non amplius occurrit, quantum aegre recordor,
15 hoc erat quod interdum pro communi protestantium sententia supponit, quae privatorum
est, vel paucorum, vel magnae etiam partis. In iis etiam quae Corollarii loco ex fratri-
bus Waleburgicis annexa, quaedam mihi non probaba[n]tur; quorum tamen distincte non
recordor. Laudabilis de cetero est hujus auctoris labor quo quae de fide sunt a quaestio-
nibus annatis, optime distinxit. Mitto, si nondum vidisti quaedam Sinensia, et si horae
20 quadrantem perdere placuerit, ultimam Reiskii epistolam measque ad illam responsio-
nes, in quo si acquiescere non vult Rector Wolffensis; abundet suo sensu, videtur enim de
materia scribere quam non intelligit. (...)

Et Sinensia et mea remitti mihi post lectionem peto.

Zu N. 377: *K* antwortet auf N. 366, die wohl Beilage zu N. 365 war. Daraus ergibt sich die Datierung. Vgl. auch N. 360 Erl. Beilage zu *K* waren die Z. 12, Z. 19 u. Z. 20 f. genannten Schriften. 12 Itinerarium: nicht ermittelt. 14 Veronianis: Gemeint ist N. v. ZITZEWITZ, *Secretio*, 1699. 17 annexa: *a. a. O.*, S. 143–222. 19 quaedam Sinensia: nicht identifiziert. 20 f. ultimam ... responsiones: wohl J. REISKE, *De Orbe stagneo ad Joh. Henr. Eggelingum epistola*, 1699; vgl. N. 54.

378. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

Helmstedt, 6. (16.) November 1699. [362. 379.]

Überlieferung:

K Abfertigung: WARSCHAU *Biblioteca Narodowa* III. 4879 Bl. 137–138. 1 Bog. 4°. 4 S. Bi-bl.verm. (Unsere Druckvorlage.) — Gedr. (teilw): KORTHOLT, *Epistolae*, 1, 1734, S. 456 bis 457 (= Z. 14 – S. 634 Z. 4 „obtinui ... conciliare“ unseres Textes). 5

A Abschrift von *K*: Ebd. Bl. 135–136. 1 Bog. 4°. 2 1/4 S. Mit einigen orthographischen Abweichungen. Bibl.verm.

Mitto duo exemplaria *Secretionis*, quae Excellentia tua pro duobus praeclaris viris petuit, inter quos unus sine dubio est venerabilis Dn. Abbas: certe ut alterum ei tradatur, rogo quam maxime, quoniam, eo nomine rogatus a Prof. Böhmero, ejus jam tum spem feci. Spero etiam, priores meas, in quibus narravi, quid excellentissimus Legatus Saxonius, Thomas, contra P. Masenium scripserit, retuli, recte ad Exc. tuam pervenisse. Idem etiam significavi venerabili et illustri Dn. Abbatii Huysburgensi, eoque obtinui, ut ille videndum et legendum mihi mitteret scriptum illud Germanicum de Confessione Catholicorum et Protestantium in Conventu Francofurtano anni 1658. exhibita. Titulus ejus hic est: *Demüthige underthenigste Supplication des H. Röm. Reichs Unterthanen an die Großmächtigste durchleuchtigste Könige, Churfürsten, fürsten und herren Stände selbigen Reichs, mit eingefaster und aus Gottes Wort allein verglichener, sowol Protestirender, als Römischer Kirchen Glaubens Bekandnus, damit selbige überall im H. Röm. Reich möge erkannt, angenommen und bewilliget werden. Und also die Teutsche Nation gegen alle feind in hochgewünschter Einigkeit versamlet, übereinstimmen. Eingeben zu Franckfurt in Römischer Kayserlicher Wahl Anno 1658. im Monat April. Subscriptio his concepta est verbis: Euer Majestät und Durchleuchtigkeiten dienstwillige Unterthanen Teutscher nation.* Quantum autem videre possum, binae istae Confessiones unum